Secretaria de Recursos Civiles

PODER JUDICIAL MENDOZA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Ac. N° 31780 — Informe Registro de Causas Ingresadas
Informe N° 06/2025 (del 11/03/2025 al 17/03/2025)

RECURSOS CIVILES 2025

ORDEN
DE
INGRE
SO

FECHA
INGRESO
CAUSA

FECHA DE
INGRESO
IURIX

culd

CARATULA

SORTEO

PRESIDENTE

VOCAL 1°

VOCAL 2°

FECHA
SORTEO

13-05417693-1/1

VALVERDE MARIA LOURDES EN J° 13-
05417693-1 (010303-56873) VALVERDE MARIA
LOURDES C/ PROVINCIA DE MENDOZA -
HONORABLE CAMARA DE SENADORES P/
DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GOMEZ

DRA. DAY

DR. GARAY

10/03/2025

27/02/2025

28/02/2025

13-06695542-1/3

EXVIN S.A. Y OTS. EN J° 13-06695542-1
(010302-57018) DIGITAL - EXVIN S.A. C/
CARUBIN DE YAZLI SILVIA FELISA P/
CONSIGNACION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)
(MISMO COLEGIO DE JUECES EXPTE. N°
13-06695542-1/2)

DR. ADARO

DR. PALERMO

DR. VALERIO

CAUSA
PRECE-
DENTE

07/03/2025

10/03/2025

13-07241584-6/1

RIO URUGUAY COOPERATIVA DE SEGUROS
LIMITADA EN J° 13-07241584-6 (010305-57613)
CAMPOS IVAN ESTEBAN C/ GONZALEZ
TOMAS RAUL Y VILLARREAL ROSANA PAOLA
P/ DANOS DERIVADOS DE ACCIDENTES DE
TRANSITO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA.LLATSER

DR. VALERIO

DR. GOMEZ

17/03/2025

11/03/2025

12/03/2025

13-02044632-8/1

FOGAL TERESA HILDA EN J° 13-02044632-8
(010304-56832) FOGAL TERESA HILDA C/
PIZZARRO ROBERTO ALEJO Y OT. P/
REIVINDICACION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GARAY

DR. ADARO

DR. VALERIO

17/03/2025
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11/03/2025

12/03/2025

13-05562514-4/1

ANGULO MIGUEL ANGEL EN J° 13-05562514-4
(010303-56954) ANGULO MIGUEL ANGEL C/
SUCESORES DE JACINTO RODOLFO ANGULO
P/ PRESCRIPCION ADQUISITIVA P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA.LLATSER

DR. GOMEZ

DR. PALERMO

17/03/2025

11/03/2025

12/03/2025

13-06828833-3/2

SEGUROS BERNARDINO RIVADAVIA
COOPERATIVA LIMITADA EN J° 13-06828833-3
(010304-56965) DIGITAL - JUAREZ D'AMBOLA
RUBEN ORLANDO C/ SEGUROS BERNARDINO
RIVADAVIA COOPERATIVA LTDA P/ PROCESO

DE CONSUMO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. PALERMO

DRA.LLATSER

DR. VALERIO

17/03/2025

11/03/2025

12/03/2025

13-07559449-0/1

BLANCO CESAR ADRIAN EN J° 13-07559449-0
(010303-57195) GUAJARDO ARIEL GUILLERMO
- DOLCEMASCOLO ANTONIA AGUSTINA -
BLANCO CESAR ADRIAN Y CALDERON
DARDO LUIS EN J: 312.001 GUAJARDO ARIEL
GUILLERMO Y DOCEMASCOLO ANTONIA
AGUSTINA C/ BASUALDO NAHUEL EXEQUIEL
Y BARRERA DIANA GUADALUPE P/ DANOS
DERIVADOS DE ACCIDENTES DE TRANSITO P/
MEDIDA CAUTELAR P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GOMEZ

DR. ADARO

DRA.LLATSER

17/03/2025

11/03/2025

13/03/2025

13-04923936-4/4

COMUNIDAD LOF YANTEN FLORIDO EN J° 13-
04923936-4/3 COMUNIDAD LOF YANTEN
FLORIDO Y OTS. EN J° 13-04923936-4 (020301-
32187) GRECO, FRANCISCO RUBEN C/
SUCESORES DE MARTINEZ PANTALEON S/
DESALOJO -J2 P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423) P/
ACCION AUTONOMA DE REVISION DE LA
COSA JUZGADA (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. PALERMO

DR. GOMEZ

17/03/2025

12/03/2025

13/03/2025

13-07464126-6/1

GIL DI PAOLA JERONIMO A. EN J° 13-
07464126-6 (010301-58381) GIL DI PAOLA
JERONIMO C/ GAVIOLA HORACIO JOSE

IGNACIO P/ ESTIMACION DE HONORARIOS P/

RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
(LEY 9423)

DR. GOMEZ

DR. PALERMO

DRA.LLATSER

17/03/2025
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17/04/2024

17/04/2024

13-06749542-4/1

GAVIOLA HORACIO JOSE IGNACIO EN J° 13-
06749542-4 (010302-56904) GAVIOLA FELIPE
GUILLERMO C/ GAVIOLA HORACIO JOSE
IGNACIO P/ DIVISION DE BIENES COMUNES P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
(LEY 9423)

DR. VALERIO

DR. GARAY

DRA. DAY

17/03/2025

11/02/2025

13/02/2025

13-06913134-9/1

CURI RAMON ALBERTO EN J° 58235/313.326
CURI RAMON ALBERTO C/ MET LIFE
SEGUROS DE PERSONAS Y PATRIMONIO S.A
P/ PROCESO DE CONSUMO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. DAY

DR. ADARO

DR.PALERMO

17/03/2025

12/08/2024

13/08/2024

13-06718109-8/2

COMPANIA DE ASISTENCIA INTEGRAL S.A. EN

J° 13-06718109-8/1 (010303-56639) GONZALEZ

VICENTE RAFAEL - ATTORI BEATRIZ ISABEL Y
GONZALEZ ROMINA LOURDES C/ COMPANIA
DE ASISTENCIA INTEGRAL S.A. Y DESTINOS

S.R.L. P/ PROCESO DE CONSUMO P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
(LEY 9423)

DR.PALERMO

DR. GOMEZ

DRA. DAY

17/03/2025

21/10/2024

22/102024

13-06737577-1/1

ROJAS FABIAN EDGARDO EN J° 13-06737577-1
(010303-56750) DIGITAL_ROJAS FABIAN
EDGARDO C/ PEUGEOT CITROEN ARGENTINA
S.A. - CIRCULO DE INVERSORES S.A.U. DE
AHORRO PARA FINES DETERMINADOS -
AUTOMOTORES GRAL.SAN MARTIN SAY
TRIUNFO COOP.SEGUROS LTDA. P/ PROCESO
DE CONSUMO P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GARAY

DR. VALERIO

DRA. DAY

17/03/2025

03/09/2024

04/09/2024

13-06726878-9/1

UGARTE ANA CRISTINAY OTS. EN J° 13-
06726878-9 (010304-56676) UGARTE ANA
CRISTINAY OTROS C/ SIERRA JOSE ALBERTO
Y OTROS P/ DANOS DERIVADOS DE
ACCIDENTES DE TRANSITO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DR. PALERMO

DR. GARAY

17/03/2025

12/04/2024

15/04/2024

13-05410318-7/2

JACKY CAROLINA EN J° 13-05410318-7
(010304-56199) JACKY CAROLINA C/ COLEGIO
DE ABOGADOS Y PROCURADORES DE
MENDOZA Y OTROS P/ DANOS DERIVADOS DE

DR.PALERMO

DRA. DAY

DR. VALERIO

17/03/2025
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VIOLENCIA DE GENERO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GARAY

DR. GOMEZ

DR. ADARO

17/03/2025

23/10/2024

24/10/2024

13-06928985-6/1

VINOLO CARLOS FRANCISCO EN J° 13-
06928985-6 (020302-18960) TOBIO MARIA
BELEN C/ VINOLO CARLOS FRANCISCO P/
EJECUCION CAMBIARIA P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GOMEZ

DR. PALERMO

DR. VALERIO

17/03/2025

08/07/2024

11/07/2024

13-05438926-9/1

RIO URUGUAY COOPERATIVA DE SEGUROS
LIMITADA EN J° 268.993-57860 OJEDA JUAN
MANUEL C/ DE FAVERI CARAM Y RUS (RIO

URUGUAY SEGUROS) P/ DANOS DERIVADOS
DE ACCIDENTES DE TRANSITO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GARAY

DR. VALERIO

DR.ADARO

17/03/2025

29/12/2024

30/12/2024

13-07740325-0/1

GENES MIGUEL ALBERTO Y OT. P.S.Y.P.S.H.M.
EN J° 017101-4583/2021 (13-06803938-4) ETI DE
GUAYMALLEN POR LAS NINAS GENES
GARANIZ, NATALIA MARIA CELIA Y MIA
MILAGROS P/ - CONTROL DE LEGALIDAD DE
MEDIDAS DE EXCEPCION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. DAY

DR. VALERIO

17/03/2025

05/04/2024

05/04//2024

13-05071338-9/1

VERA FERNANDA BELEN Y OT. EN J° 13-
05071338-9 (010305-56608) VERA FERNANDA
BELEN Y HURTADO JORGE EZEQUIEL C/
HOSPITAL VIRGEN DE LA MISERICORDIA -
CASTRO GUILLERMO - BAIGORRIA MARIA
FLORENCIA - GOMEZ MARIA LUCIA -
ARRIGONI GRISELDA SILVINA'Y

CHRABALOWSKI JORGE P/ DANOS Y
PERJUICIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. ADARO

DRA. DAY

DR. PALERMO

DR. VALERIO

17/03/2025

28/08/2024

29/08/2024

13-07315007-2/1

DOMINGUEZ GRASSETTO LUCAS MARIANO Y
OT. EN J° 13-07315007-2 (010305-57319)
DIGITAL - GUTIERREZ SEBASTIAN IGNACIO Y
GUTIERREZ MARIA MARTA C/ DOMINGUEZ
GRASSETTO LUCAS MARIANO Y DOMINGUEZ

MAYRA DANISA P/ ESTIMACION DE
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HONORARIOS P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

09/08/2024

12/08/2024

13-04647383-8/4

BARROSO VICTOR ORLANDO POR SI, COMO
REPRESENTANTE DE CLEAN ZONE S.A. Y OT.
EN J° 13-04647383-8/1 (010304-56621) SUNNY
ARGENTINA S.A. C/ CLEAN ZONE S.A P/
CONSIGNACION P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GOMEZ

DR. VALERIO

DR. GARAY

17/03/2025

14/05/2024

15/05/2024

13-05413889-4/1

HOSPITAL LUIS C. LAGOMAGGIORE EN J° 13-
05413889-4 (010302-56934) HOSPITAL LUIS C.
LAGOMAGGIORE C/ OBRA SOCIAL DEL
PERSONAL DEL ORGANISMO DE CONTROL
EXTERNO P/ COBRO DE PESOS P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GARAY

DRA. DAY

DR. PALERMO

17/03/2025

17/10/2024

17/10/2024

13-05540848-8/2

NAVARRO ROGELIO JESUS WASHINGTON EN
J° 13-05540848-8 (010303-56189) NAVARRO
ROGELIO JESUS WASHINGTON C/
MUNICIPALIDAD DE TUNUYAN Y OTROS P/
CPC ANTERIOR - D. Y P. (ACCIDENTE DE
TRANSITO) P/ RECURSO EXTRAORDINARIO
PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. PALERMO

DRA. DAY

DR. GARAY

17/03/2024

01/08/2024

02/08/2024

13-04315511-8/3

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EN J° 13-04315511-8 (010304-56740)
CONSORCIO DE PROPIETARIOS DEL EDIFICIO
EL JARDIN DE LA CIUDAD - GUZMAN SUSANA
ESTER - HERRERA CARLOS ALFREDO -
LEMOS SILVIA MARIA Y PARDO GUSTAVO
EDUARDO C/ MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD
DE MENDOZA P/ DANOS Y PERJUICIOS P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
(LEY 9423)

DR. PALERMO

DR. GARAY

DRA.LLATSER

17/03/2024

26/12/2024

26/12/2024

13-07273599-9/2

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EN J° 13-07273599-9 (010305-57538)
GUAJARDO JESICA PAOLA C/ MUNICIPALIDAD
DE LA CIUDAD DE MENDOZA P/ DANOS

DR. PALERMO

DR.VALERIO

DR.ADARO

17/03/2025
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DERIVADOS DE ACCIDENTES DE TRANSITO P/
RECURSO EXTRAORDINARIO PROVINCIAL
(LEY 9423)

15/11/2024

19/11/2024

13-07503327-8/1

FERNANDEZ ALBERTO ENRIQUE EN J° 13-
07503327-8 (020301-32295) FERNANDEZ
ALBERTO ENRIQUE C/ DOROSZCUK CELIA P/
PROC. DE CONOCIMIENTO P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DR. GARAY

DR. VALERIO

DRA.LLATSER

17/03/2025

19/09/2024

20/09/2024

13-05382733-5/1

P.YC.M. SRL EN J° 13-05382733-5 (010304-
56567) C. R.E. C/ M. H.LFA. Y P.YC.M. SRL P/
DANOS Y PERJUICIOS P/ RECURSO
EXTRAORDINARIO PROVINCIAL (LEY 9423)

DRA. DAY

DR. GOMEZ

DR. VALERIO

17/03/2025

06/03/2025

06/03/2025

13-05318403-5/6

/I BAEZ DELFINA FELICIANA C/
PRESTACIONES S.A. P/ DANOS Y PERJUICIOS

DR. PALERMO

DRA. DAY

DR. GOMEZ

17/03/2025




